
UCHWAŁA NR XXIII/159/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 3                    

i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 

1622, 1690, 1818 i 2473) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/102/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 20 grudnia 2019 

r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych i ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 5350 i z 2020 

r. poz. 985)  w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„ 5. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, nie 

obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za 

każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni faktycznego pobytu, z zastrzeżeniem ust. 5a.”  

 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„ 5a. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Senior+” nie obejmuje 

wszystkich dni roboczych w danym miesiącu kalendarzowym, opłatę oblicza się jako 

iloczyn liczby dni faktycznego pobytu i opłaty za jeden dzień roboczy w danym miesiącu 

kalendarzowym. Opłatę za jeden dzień roboczy w danym miesiącu kalendarzowym 

oblicza się dzieląc kwotę miesięcznej opłaty przez liczbę dni roboczych w danym 

miesiącu kalendarzowym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

           /-/   Grzegorz Dudkiewicz 

 



Uzasadnienie 

 Celem uchwały jest uszczegółowienie zapisu w § 2 ust. 5. dotyczącego naliczania 

odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniu chronionym gdzie pobyt nie 

obejmuje pełnego miesiąca, a opłatę należałoby obliczyć proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 

biorąc pod uwagę możliwości pracy ośrodka wsparcia w danym miesiącu. Uchwała została 

pozytywnie zaopiniowana  przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

W związku z powyższym podjęcia uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 


